(116) *Constitutio dogmatica de fide catholica* Ms. 51, col. 434A = Dz. 1799; Pie dijo de este parágrafo. “Paragraphus quarta ulterius procedens docet rationem et fidem non tantum inter se non dissidere, sed mutuam sibi opem ferre; et hic dum iusta scientiae libertas vindicatur, eiusdem scientiae abusus et excessus praecaventur”. *Relatio...* L. Pie ep. Pictaviensis. *Ibidem*, col. 366 D.

lo errandi contra fidem, tractari posse nulla revelationis supernaturalis habita ratione; anathema sit".

5. — "Si quis dixerit, harum disciplinarum conclusiones, etiamsi doctrinae catholicae repugnant, non subesse iudicio et authenticae proscriptioni ecclesiae; anathema sit".

6. — "Si quis dixerit, licitum esse tradere vel tenere opiniones ab Ecclesia damnatas, dummodo ne sint damnatae tanquam haereticae; anathema sit" (118).

lla prorsus revelationis supernaturalis habita ratione; aut harum disciplinarum conclusiones, etiamsi doctrinae catholicae repugnant, ab ecclesia proscribi non posse; anathema sit".

3. — "Si quis dixerit, licitum esse tenere vel tradere opiniones ab Ecclesia damnatas, dummodo ne sint damnatae tanquam haereticae; anathema sit" (117).

La deputación examina estos cánones en la sesión IX. Unos obispos desean unificar el 4 y 5. A este fin proponen sendas redacciones de ambos unificados. Otros, en cambio, unifican el 5 y 6 proponeiendo otras dos redacciones de los mismos unidos. Dos padres opinan que el 4 debe omitirse y otros tres salen en su defensa. Alguno piensa que el 6 debe ser eliminado y otro duda que convenga erigir en dogma la proposición en él enunciada. El resultado de la discusión es la reducción de los tres a dos mediante la refundición del 4 y 5 en uno solo. Estos cánones pasan a ocupar el 2.^º y 3.^º lugar en el esquema del 14 de marzo (119).

El canon segundo fue objeto de una dura crítica por parte del obispo de Avignon, Dubreil. Este, es un discurso de impecable téc-

(117) *Schema reformatum de fide catholica.* Cánones *De fide et ratione.* *Ibidem*, col. 38 B.

(118) *Schema reformatum... patrum deputatorum examini propositum,* Ms. 53, col. 169 D = *Coll. Lac.*, col. 1632 b-c.

(119) "Rev. Strigoniensis... ex can. 4 et 5 fiat unus ita habens: "S. q. d., humanarum disciplinarum conclusiones, etiamsi doctrinae catholicae repugnant, non subesse proscriptioni Ecclesiae cui omnes obedire tenentur". Can. 6 omittatur; —Caesaraugustanus... can 4 (nunc 3) maneat; ex canone 5 et 6 unus conficiatur hunc in modum: "S. q. d., theses et deductiones humanarum disciplinarum, etiamsi doctrinae catholicae repugnant, ab Ecclesia proscribi non posse; aut licitum esse eas tradere et docere, quamvis ab Ecclesia proscriptas, saltem, si non sint damnatae tanquam haereticae; a. s."... —Sedunensis: dubitari posse, utrum expediat, in dogma erigi propositionem: "Illicitum est etc..." canonis 6. —Giennensis: can. 5 ponatur "cui omnes obedire tenentur"—. Brixinensis: can. 4 et 5 contrahendos disciplinarum cultoribus licere, dum propriis cuius scientiae principiis veritatem indagant et demonstrant, stellam directricem fidei contempnere, vel conclusiones fidei contrarias pro genuinis et veris habere; vel denique eiusmodi conclusiones non subesse iudicio et authenticae praescriptio Ecclesiae; a. s. —S. Francisci: can. 4 vel omittendum vel post "periculo" addendum "certo"—. S. Petri Pluminis: ut can. 4 omittatur, et consentire se cum Brixinensi. —Cassiliensis:... can. 4 et 5 contrahendos. Quoad 4 consetit cum ep. S. Francisci—. Bostrensis: ut maneat can. 4 et vitetur severior". Ms. 53, col. 192-193 = *Coll. Lac.*, col 1658 a-c.